
 

UCHWAŁA  NR XLVI/381/18 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Łobżenica 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) i art. 12 ust. 1, 3 

ustawy z dnia 26  października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala co następuje: 

  

§ 1. 1. Ustala się dla terenu Gminy Łobżenica maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych: 

1)  zawierających do 4,5% alkoholu i piwa: 47 

2) zawierających powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z wyjątkiem piwa): 35 

3)  zawierających powyżej 18% alkoholu: 37 

2. Ustala się dla terenu Gminy Łobżenica maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 16 

3. Ustala się dla terenu Gminy Łobżenica maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 103. 

 

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być 

usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od:  

1) szkół, 

2) innych placówek oświatowo-wychowawczych, do których stosuje się przepisy 

ustawy o systemie oświaty, 

3) obiektów kultu religijnego. 



2. Pomiaru odległości, o której mowa w ust. 1, dokonuje się wzdłuż osi ciągów 

komunikacyjnych od głównego wejścia do budynku, w którym znajduje się punkt 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (ewentualnie od wejścia do tego punktu 

sprzedaży, o ile jest ono odrębne), do głównego wejścia do obiektów chronionych, 

wymienionych w § 2. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr II/17/02 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 11 grudnia 2002 r.  w sprawie 

ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 

4,5% alkoholu za wyjątkiem piwa, z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem 

sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  

z 2003r., Nr 6, poz. 92) 

2) Uchwała Nr II/18/02 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 11 grudnia 2002 roku  

w sprawie usytuowania na terenie Gminy Łobżenica miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2003 r., Nr 7, poz. 108) 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
do UCHWAŁY NR XLVI/381/18 
 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY  

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) 
rada miejska upoważniona jest do określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych. Nowelizacja ustawy, obowiązująca od 9 marca 
2018 r., nakłada ponadto na gminę obowiązek ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych, a nie jak dotychczas limitu punktów sprzedaży. 
Limit zezwoleń obejmuje także zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% 
alkoholu oraz piwa, które do tej pory nie wchodziły w jego zakres. Dotychczasowe 
uchwały zachowują swoją moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej 
jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie w/w ustawy tj. 9 września 
2018 r. 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 1 
nakłada na organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego 
obowiązki w zakresie realizacji zapisów ustawy. Zgodnie z treścią tego zapisu organy 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane m. in.  
do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 
alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania. Uwzględniając opisany obowiązek 
ustalono maksymalną liczbę zezwoleń odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży w liczbie 16 i poza miejscem sprzedaży 
w liczbie 103. Ustalone limity zawierają rezerwę 3 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dla każdego 
rodzaju zezwolenia i rezerwę 2 zezwoleń do spożycia w miejscu sprzedaży. Ustalona 
rezerwa podyktowana jest wynikami przeprowadzonych konsultacji społecznych  
w jednostkach pomocniczych i przyjętymi planami zagospodarowania  przestrzennego 
terenów w Gminie Łobżenica. Plany zagospodarowania przestrzennego terenów Gminy 
Łobżenica umożliwią dalszy rozwój gminy. 

W projekcie uchwały zachowana została odległość 50 m. od obiektów 
chronionych czyli szkół, placówek oświatowo – wychowawczych i obiektów kultu 
religijnego. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż osi ciągów komunikacyjnych od 
drzwi wejściowych punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do głównego 
wejścia obiektów chronionych. 

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej 
nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 310) oraz stosownie do art. 12 ust..5 Rada Miejska przed podjęciem 
niniejszej uchwały zasięga opinii jednostek pomocniczych. W związku z powyższym 
podjęcie uchwały w przedstawionym kształcie jest uzasadnione. 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


